

Direzione centrale Affari amministrativi e del Personale Istituto Nazionale di Geofisica e Vuicanologia **AOO INGV**

Protocollo Generale - U

N. 0013435 del 12/10/2017



Gestione WEB

Ai Direttori di Struttura Ai Direttori di Sezione Al Responsabile Centro Servizi - Ufficio per il Coordinamento delle Attività a Supporto della Ricerca Al Direttore della Ragioneria e Bilancio

Oggetto: Pubblicità atti

Si notifica in copia l'allegata Delibera n. 419/2017 del 17/07/2017 – Allegato Y al Verbale n. 08/2017 concernente: Approvazione attivazione progetti Top Down nell'ambito del progetto FISR "Centro di studio e monitoraggio dei rischi naturali dell'Italia Centrale".



Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

Delibera n. 419/2017

Allegato Y al Verbale n. 08/2017

Oggetto: Approvazione attivazione progetti Top Down nell'ambito del progetto FISR «Centro di studio e monitoraggio dei rischi naturali dell'Italia Centrale».

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

- VISTO il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, concernente la costituzione dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV);
- VISTA la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la "Delega al Governo in materia di riordino degli Enti di Ricerca";
- VISTO il Decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, concernente il "Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione dell'art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165";
- VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016 n. 218, concernente la semplificazione delle attività degli enti di ricerca;
- VISTO lo Statuto dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia emanato con Decreto del Presidente n. 90 del 21 marzo 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale n. 90 del 19 aprile 2011;
- VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia emanato con Decreto del Presidente n. 503 del 14 ottobre 2016;
- VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale n. 113 del 18 maggio 2009;
- VISTA la delibera CIPE del 1 dicembre 2016 concernente il Fondo integrativo speciale per la ricerca (FISR): Riparto per gli anni 2015 e 2016 (Delibera n. 71/2016) (GU n. 56 del 8-3-2017), con il quale è stato approvato il progetto di ricerca «Centro di studio e monitoraggio dei rischi naturali dell'Italia Centrale» finalizzato allo studio e al monitoraggio dei fenomeni terrestri;
- RITENUTO di dare un significativo supporto alla Ricerca scientifica di Istituto finalizzata alla realizzazione delle attività individuate dal predetto progetto;
- Su proposta del Presidente,

DELIBERA

di destinare € 600.000,00 (seicentomila/00 euro) per la ricerca di Istituto come individuato in premessa e di dare incarico ai Direttori di Struttura di individuare i progetti su cui focalizzare la ricerca scientifica top-down applicabili all'Italia centrale.

ST CK



Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

I progetti dovranno avere applicazione nell'ambito del tema assegnato dalla delibera CIPE del 1 dicembre 2016, Fondo integrativo speciale per la ricerca (FISR): «Centro di studio e monitoraggio dei rischi naturali dell'Italia Centrale» finalizzato allo studio e al monitoraggio dei fenomeni terrestri.

Letto, approvato e sottoscritto seduta stante.

Roma, 17/07/2017

La segretaria verbalizzante (Sig.ra Silvana TUCCI)

Silvano Tuca

IL PRESIDENTE (Prof. Carlo DOGLIONI)